РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «30 » ноября  2017г. № 263
г. Железногорск – Илимский
«О внесении дополнений в Положение
о Контрольно-счетной палате Нижнеилимского
муниципального района, утвержденное Решением
Думы Нижнеилимского муниципального района
от 22.02.2012г. № 186 (в редакции изменений
от 27.02.2014г. № 446, от 29.06.2017г. № 236)»
В целях регулирования отдельных вопросов организации и деятельности Контрольно-счетной палаты Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», Дума Нижнеилимского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о Контрольно-счетной палате Нижнеилимского муниципального района», утвержденное Решением Думы Нижнеилимского муниципального района от 22.02.2012г. № 186 (в редакции изменений от 27.02.2014г. № 446, от 29.06.2017г. № 236), следующие дополнения:
1.1. часть 2 статьи 10 дополнить предложением следующего содержания:

«В годовом плане работы КСП указываются наименования контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, объекты контроля, период проведения (исполнения) контрольных и экспертно-аналитических мероприятий, ФИО ответственных исполнителей.»;
1.2. статью 10 дополнить частью 6.1. следующего содержания:

«6.1. Поручения, предложения и запросы о включении предлагаемых мероприятий в план деятельности КСП должны содержать точно сформулированное наименование контрольного или экспертно-аналитического мероприятия, наименование объекта контроля, предлагаемые периоды проведения мероприятия.».
1.3. статью 10 дополнить частью 7.1. следующего содержания:

«7.1. Не допускается включение в план деятельности КСП повторных контрольных и экспертно-аналитических мероприятий в отношении одного и того же объекта контроля, за тот же проверяемый период и по одним и тем же вопросам, за исключением случаев поступления в КСП района информации о фактах нарушений в деятельности объекта контроля (по вновь открывшимся обстоятельствам), а также проверки устранения ранее выявленных КСП района нарушений.»
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Думы Нижнеилимского муниципального района по экономической политике, финансам, бюджету и контрольной деятельности Думы Нижнеилимского муниципального района.

Председатель

Мэр

Думы Нижнеилимского

Нижнеилимского

муниципального района

муниципального района
________________С.А. Перфильева
                                  ______________М.С.Романов